

**Added Values P/S**

**Lysholt Allé 10  
7100 Vejle**

**CVR-nr. 35 04 56 27**  
*Central Business Registration No. 35 04 56 27*

**Årsrapport for 2016**

*Annual Report for 2016*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 05/04 2017

*The Annual Report was presented and  
approved at the Annual General Meeting of  
the Company on 05/04 2017*

---

Søren Hejne Hansen  
Dirigent  
*Chairman*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

	<b>Side Page</b>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016 <i>Income statement 1 January - 31 December 2016</i>	14
Balance 31. december 2016 <i>Balance sheet at 31 December 2016</i>	15
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	17
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	18

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

### *Company details*

#### **Selskabet**

##### *The Company*

Added Values P/S  
Lysholt Allé 10  
7100 Vejle

CVR-nr.: 35 04 56 27

*CBR no.:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Reporting period: 1 January - 31 December*

Hjemsted: Vejle

*Domicile:*

#### **Bestyrelse**

##### *Board of Directors*

Søren Hejne Hansen, formand (*Chairman*)

Tommy Mølbak

Jesper Lund Madsen

Ole Hede Larsen

John Hald

Mogens Bech Laursen

#### **Direktion**

##### *Executive Board*

Marion Neino Holm Hansen, direktør (*Director*)

#### **Revision**

##### *Auditors*

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Added Values P/S' hovedaktiviteter omfatter konsulentrådgivning inden for energi- og procesindustri og herunder udvikling, demonstration og kommercialisering af services og produkter til energisektoren.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 3.920.872, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.287.042.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Added Values P/S har i 2016 konsolideret væksten hovedsageligt fra salg af konsulentydelse i indland og udland og dermed yderligere reduceret omsætningen via tilskudsfinansierede udviklingsprojekter.

Green Optimizer-projektet er afsluttet, og et nyt udviklingsprojekt i regi af ForskEl er startet op i 2016 og fortsætter i 2017.

#### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Ledelsen forventer i 2017 en moderat fremgang i væksten i forhold til 2016 samt et tilfredsstillende positivt resultat. Added Values P/S vil styrke fokuset på udbygning af salget til udvalgte eksportmarkeder samt øget servicering af virksomhedens danske kunder.

#### **Business activities**

Added Values P/S' primary activity includes consulting services within the energy and process industry including development, demonstration and commercialisation of services and products for the energy industry.

#### **Business review**

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a profit of DKK 3,920,872, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 1,287,042.

The result for the year is satisfactory.

In 2016, Added Values P/S consolidated the growth primarily with revenues from consulting services for domestic and international customers and thereby further reduced revenues from public-funded development projects.

The Green Optimizer project has been concluded, and a new development project with funding from ForskEl began in 2016 and will continue in 2017.

#### **The Company's likely future development including special assumptions and uncertain factors**

Management expects a further moderate growth compared to 2017 and a positive financial result. Added Values P/S will strengthen the focus to expand sales for selected export markets and increased service of the Company's current domestic and international customers.

<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.686.626</b>	<b>6.038</b>
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(2.618.193)	(2.344)
<i>Staff costs</i>			
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.068.433</b>	<b>3.694</b>
<i>Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation (EBITDA)</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(21.969)	(48)
<i>Depreciation and impairment of tangible fixed assets</i>			
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.046.464</b>	<b>3.646</b>
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>			
Finansielle omkostninger		(125.592)	(139)
<i>Financial expenses</i>			
<b>Årets resultat</b>		<b>3.920.872</b>	<b>3.507</b>
<i>Net profit/loss for the year</i>			
Vederlag til partnere		3.672.000	3.294
<i>Remuneration for partners</i>			
Overført resultat		248.872	213
<i>Retained earnings</i>			
		<b>3.920.872</b>	<b>3.507</b>



**Balance 31. december 2016***Balance sheet at 31 December 2016*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK'000
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		9.157	32
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible fixed assets</i>	2	<u>9.157</u>	<u>32</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total fixed assets</i>		<u>9.157</u>	<u>32</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.029.749	1.851
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		508.541	287
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		66.942	119
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>2.605.232</u>	<u>2.257</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>		<u>2.605.232</u>	<u>2.257</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>		<u>2.614.389</u>	<u>2.289</u>

**Balance 31. december 2016***Balance sheet at 31 December 2016*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK'000
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		600.000	600
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		687.042	439
<b>Egenkapital</b>		<u><b>1.287.042</b></u>	<u><b>1.039</b></u>
<i>Total equity</i>			
Banker <i>Banks</i>		119.464	146
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		117.532	166
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.090.351	938
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>1.327.347</b></u>	<u><b>1.250</b></u>
<i>Short-term debt</i>			
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>1.327.347</b></u>	<u><b>1.250</b></u>
<i>Total debt</i>			
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>2.614.389</b></u>	<u><b>2.289</b></u>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Eventualposter mv. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	3		

## Egenkapitaloppgørelse

*Statement of changes in equity*

	<b>Selskabskapital</b> <i>Share capital</i>	<b>Overført resultat</b> <i>Retained earnings</i>	<b>I alt</b> <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2016 <i>Equity at 1 January 2016</i>	600.000	438.170	1.038.170
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	248.872	248.872
<b>Egenkapital 31. december 2016</b> <i>Equity at 31 December 2016</i>	<b>600.000</b>	<b>687.042</b>	<b>1.287.042</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK'000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	2.313.517	1.911
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	209.321	336
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	21.392	24
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	73.963	73
<i>Other staff costs</i>		
	<u>2.618.193</u>	<u>2.344</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Tangible fixed assets</i>		
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<b><i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i></b>
Kostpris 1. januar 2016		<u>157.570</u>
<i>Cost at 1 January 2016</i>		
Kostpris 31. december 2016		<u>157.570</u>
<i>Cost at 31 December 2016</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		126.444
<i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2016</i>		
Årets afskrivninger		21.969
<i>Depreciation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>148.413</u>
<i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2016</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<u><b>9.157</b></u>
<b>Carrying amount at 31 December 2016</b>		

## Noter til årsrapporten

### *Notes to the annual report*

### **3 Eventualposter mv.**

#### *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

#### **Leje- og leasingkontrakter**

##### *Rental and lease commitments*

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende leje af lokale. Selskabet har et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Lejen udgør t.kr. 213 i opsigelsesperioden. Ud over lejen skal lejer betale andel af fællesomkostninger, som er estimeret til ca. t.kr. 83.

*The Company has entered into a lease contract on office facility. The Company has a termination on its lease with 12 months' notice. The rent amounts to DKK 213k during the notice period. In addition to the rent, the lessee is to pay a share of general and administrative costs estimated to approx. DKK 83k.*

#### **Andre eventualforpligtelser**

##### *Other contingent liabilities*

Selskabet har modtaget tilskud til gennemførelse af udviklingsprojekter. Modtagne tilskud er indtægtsført i driften. Tilskuddene er bevilliget og modtaget i henhold til aftalte vilkår. I de aftalte vilkår er der fastsat forskellige betingelser for overholdelse af vilkår. Såfremt de aftalte vilkår ikke overholdes helt eller delvist, er der aftalebestemmelser, der gør, at tilskudsgivere kan kræve hel eller delvis tilbagebetaling af ydede tilskud.

*The Company has received grants to carry out development projects. The grants received have been taken to income. The grants have been approved and received according to agreed-upon terms. In the agreed-upon terms, different conditions have been specified as to compliance with terms. Provided that the agreed-upon terms are not complied with, wholly or partially, provisions have been laid down ensuring that guarantors may request full or partial repayment of grants provided.*